
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  393  del 24/10/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: SVOLGIMENTO INCONTRO DI CALCIO FEMMINILE ITALIA – ROMANIA PRESSO  LO STADIO 
COMUNALE "T. PATINI" DI CASTEL DI SANGRO.  PREDISPOSIZIONE ALLESTIMENTI RICHIESTI 
DALLA FEDERAZIONE ITALIANA GIOCO CALCIO. PROVVEDIMENTI.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 24/10/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



Oggetto: Svolgimento incontro di calcio femminile Italia – Romania presso  lo stadio comunale “T. 
Patini” di Castel di Sangro.  Predisposizione allestimenti richiesti dalla Federazione Italiana Gioco 
Calcio. Provvedimenti.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
PREMESSO che la Federazione Italiana Gioco Calcio ha organizzato presso lo stadio comunale T. 
Patini  l’incontro di calcio femminile  Italia – Romania valevole per le qualificazioni alla Coppa del 
Mondo 2019;  
 
RILEVATO la predetta Federazione ha richiesto, fra l’altro, alcuni allestimenti  temporanei 
all’interno dell’impianto sportivo (tensostruttura / gazebo chiuso avente dimensioni di m 10*10), 
nonché  la presenza delle ambulanze  sia il giorno della gara (24/10/2017) che per il giorno prima;  
 
DATO ATTO che in relazione a quanto sopra:  
- si è proceduto ad acquisire, dalla ditta GAMA di Antonio Marucci avente sede in Miranda (IS),  

apposito preventivo di spesa per  il noleggio  di una tensostruttura / gazebo chiuso  munito di 
tappeto interno;  

- sono state contattate la Associazione Croce Azzurra avente sede in Castelpetroso (IS) e la 
Croce Rossa Italiana – Comitato di Sulmona che hanno indicato il costo per la presenza delle 
ambulanze come richiesto dalla citata FIGC;   

 
RILEVATO che la ditta GAMA ha fornito in data 23/10/2017 il preventivo richiesto e rilevato che la 
spesa per il trasporto, montaggio e smontaggio della struttura ammonta ad € 1.100,00;  
 
RILEVATO altresì che le organizzazioni Associazione Croce Azzurra e Croce Rossa Italiana 
hanno indicato i costi presunti per le ambulanze;  
 
RITENUTO pertanto provvedere in merito ed adottare,   ai sensi del vigente ordinamento contabile 
degli enti locali, gli impegni di spesa;  
 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
VISTI gli artt. 107, 109 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di provvedere con riferimento a quanto in premessa e per le motivazioni ivi indicate, al 

noleggio di una tensostruttura / gazebo  presso lo stadio comunale “T. Patini” in occasione 
dell’incontro di calcio femminile Italia – Romania del 24/10/2017.  
 

2) Di noleggiare con riferimento al precedente punto 1) la predetta struttura dalla ditta GAMA di 
Marucci Antonio, avente sede in Miranda (IS),  che provvederà al trasporto, montaggio e 
smontaggio della struttura, comprensiva di tappeto interno per un importo di € 1.100,00.  
 

3) Di dare atto che al servizio di cui al precedente punto 2) è attribuito, ai sensi della legge n. 
136/2010, il codice CIG ZD32074009.  
 

4) Di  incaricare la Associazione Croce Azzurra avente sede in Castelpetroso (IS) e la Croce 
Rossa Italiana - Comitato di Sulmona – di fornire le ambulanze in occasione della 
manifestazione in oggetto come da richiesta fatta pervenire dalla FIGC. 



 
5) Di dare atto al servizio di cui al precedente punto 4) è attribuito ai sensi della legge n. 

136/2010, il codice CIG: Z372074026.  
 

6) Di impegnare la spesa di € 1.342,00 al Cap.  10265/3 del corrente bilancio e la spesa di € 
560,00 al Cap.  10705/2 del corrente bilancio.   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Ing. Elio Frabotta 

 
 



Castel di Sangro, lì 08/11/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 08/11/2017


